
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

24.05.2017 г.                                                                                                       № 1082 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                  

от 13.10.2016 № 1986                               

«Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и 

совершенствования гражданской 

обороны, профилактика 

правонарушений, экстремизма, 

терроризма и асоциальных явлений в 

Петропавловск-Камчатском городском 

округе» 

 

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 25.04.2017 № 556-нд «О внесении изменений 

в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа              

от 21.11.2016 № 523-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского 

округа на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов», пунктом 4.35 Порядка 

разработки и реализации муниципальных программ Петропавловск-

Камчатского городского округа, утвержденного постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2013                 

№ 1840, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствования гражданской 

обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и 

асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе», 

утвержденную постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 13.10.2016 № 1986, следующие изменения: 

1.1 строку девятую паспорта изложить в следующей редакции:  

«Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Всего 379 470,65354 тысяч рублей, в том 

числе:  

- бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа – 379 470,65354 тыс. 

рублей; 

- краевой бюджет – 0,00000  тыс. рублей.»;  

 



1.2 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.3 приложение изложить в редакции согласно приложению 2; 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности 

населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа         В.Ю. Иваненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение 1                                           

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                       

от 24.05.2017 № 1082 

 

Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы 

3.1. Для наиболее полного и результативного решения поставленных 

задач необходимо финансирование в размере 379 470,65354 тысяч рублей, в 

том числе по подпрограммам: 

3.1.1 подпрограмма 1 «Совершенствование гражданской обороны и 

защиты населения» - 367 410,65354 тысяч рублей; 

3.1.2 подпрограмма 2 «Профилактика правонарушений, 

межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов » - 

12 060,00000 тысяч рублей. 

3.2 Обеспечение процесса реализации Программы планируется 

произвести за счет средств краевого бюджета и бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

3.3. Привлечение финансирования из краевого бюджета возможно в 

рамках реализации Государственной программы Камчатского края 

«Безопасная Камчатка», утвержденной постановлением Правительства 

Камчатского края от 14.11.2016 № 448-п.  

3.4 Внебюджетные источники отсутствуют. Объем бюджетных 

ассигнований на финансовое обеспечение Программы утверждается 

решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о 

бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа по 

соответствующей целевой статье расходов бюджета городского округа.  

3.5. Ресурсное обеспечение программы: 

 

 

 

 

 

 



 
 

Наименование 

источника 

 
Объем финансовых средств, тыс. рублей 

Описание механизма 

привлечения, ссылки на 

соглашения, другие 

подтверждающие 

документа 
Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Краевой 

бюджет 

0,00000 

 
0,00000 

 

0,00000 

 

0,00000 

 

0,00000 

 

0,00000 

 

0,00000 

 

Согласно заключенным 

соглашениям 

Бюджет 

Петропавловск

-Камчатского 

городского 

округа 

379 470,65354 63 209,38814 63 252,25308 63 252,25308 63 252,25308 63 252,25308 63 252,25308 

В пределах лимитов 

бюджетных 

ассигнований, 

доведенных до главных 

распорядителей 

бюджетных средств  

Итого 379 470,65354 63 209,38814 63 252,25308 63 252,25308 63 252,25308 63 252,25308 63 252,25308  



федеральный 

бюджет

краевой 

бюджет

бюджет 

городского 

округа

внебюджетные 

источники

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

379 470,65354 0,00000 0,00000 379 470,65354 0,00000

2019 63 209,38814 0,00000 0,00000 63 209,38814 0,00000

2020 63 252,25308 0,00000 0,00000 63 252,25308 0,00000

2021 63 252,25308 0,00000 0,00000 63 252,25308 0,00000

2022 63 252,25308 0,00000 0,00000 63 252,25308 0,00000

2023 63 252,25308 0,00000 0,00000 63 252,25308 0,00000

2024 63 252,25308 0,00000 0,00000 63 252,25308 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

367 410,65354 0,00000 0,00000 367 410,65354 0,00000

2019 61 199,38814 0,00000 0,00000 61 199,38814 0,00000

2020 61 242,25308 0,00000 0,00000 61 242,25308 0,00000

2021 61 242,25308 0,00000 0,00000 61 242,25308 0,00000

2022 61 242,25308 0,00000 0,00000 61 242,25308 0,00000

2023 61 242,25308 0,00000 0,00000 61 242,25308 0,00000

2024 61 242,25308 0,00000 0,00000 61 242,25308 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

10 900,00000 0,00000 0,00000 10 900,00000 0,00000 МКУ ЦУКС

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 4 200,00000 0,00000 0,00000 4 200,00000 0,00000

2021 4 500,00000 0,00000 0,00000 4 500,00000 0,00000

2022 2 200,00000 0,00000 0,00000 2 200,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

УОБЖ

Задача 1: оповещение населения Петропавловск-Камчатского городского округа при возникновении чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера (далее - ЧС), а 

также при организации и осуществлении мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне 

МКУ ЦУКС

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, профилактика 

правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе»

№ 

пункта

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

№ 

пункта

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Управление по обеспеченю 

безопасности жизнидеятельности 

населения администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа (далее - УОБЖ Муниципальное 

казенное учреждение «Центр 

управления кризисными ситуациями»  

(далее - МКУ ЦУКС), Управление 

экономического развития и 

имущественных отношений 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее - 

УЭРИО), Управление городского 

хозяйства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа (далее-УГХ)

УОБЖ, УЭРИО, 

УГХ

Цели подпрограммы 1: 1. Повышение уровня защиты населения и территории Петропавловск-Камчатского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

при организации и осуществлении мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне в границах Петропавловск-Камчатского городского округа, по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах. 2. Создание единой информационной среды автоматизированного управления угрозами и рисками общественной безопасности на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа, повышение оснащенности современными программно-техническими средствами и системами связи органов постоянного и повседневного управления городским 

звеном  КТП РСЧС

Наименование мероприятия

УОБЖ, МКУ ЦУКС, УЭРИО, 

УГХ

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1:

УОБЖ, 

УЭРИО, УГХ

Приложение 2

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

                                                                                                                                                                                                                                                 

от 24 05 2017№ 1082

Приложение

к муниципальной программе "Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций 

и совершенствования гражданской обороны,профилактика

правонарушений,экстремизма,терроризма и асоциальных явлений в

Петропавловск-Камчатском городском округе",утвержденной постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

13 10 2016 №1986 

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

Исполнители

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств

Всего
Срок реализации

Объем финансирования (тыс  рублей),

в том числе по источникам финансирования

Подпрограмма 1: «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения»



2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

10900 0 0 10900,000 0

2019 0 0 0 0,000 0

2020 4200 0 0 4200,000 0

2021 4500 0 0 4500,000 0

2022 2200 0 0 2200,000 0

2023 0 0 0 0,000 0

2024 0 0 0 0,000 0

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

10900 0 0 10900,000 0

2019 0 0 0 0,000 0

2020 4200 0 0 4200,000 0

2021 4500 0 0 4500,000 0

2022 2200 0 0 2200,000 0

2023 0 0 0 0,000 0

2024 0 0 0 0,000 0

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

14 100,00000 0,00000 0,00000 14 100,00000 0,00000

2019 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000

2020 800,00000 0,00000 0,00000 800,00000 0,00000

2021 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2022 2 800,00000 0,00000 0,00000 2 800,00000 0,00000

2023 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000

2024 5 000,00000 0,00000 0,00000 5 000,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

8 400,00000 0,00000 0,00000 8 400,00000 0,00000

2019 4 500,00000 0,00000 0,00000 4 500,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 2 300,00000 0,00000 0,00000 2 300,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 1 600,00000 0,00000 0,00000 1 600,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

8 400,00000 0,00000 0,00000 8 400,00000 0,00000

2019 4 500,00000 0,00000 0,00000 4 500,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 2 300,00000 0,00000 0,00000 2 300,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 1 600,00000 0,00000 0,00000 1 600,00000 0,00000

МКУ ЦУКС УОБЖ

0416868000

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2:

МКУ ЦУКС, УЭРИО, УГХ

Информатизация

1.1

   

МКУ ЦУКС УОБЖ

Формирование запасов

МКУ ЦУКС УОБЖ

УОБЖМКУ ЦУКС

программные мероприятия

2 1 1

416767000

Создание и содержание в целях 

гражданской обороны (ГО) запасов

Задача 2: обеспечение постоянной готовности сил и средств гражданской обороны, обучение населения действиям при осуществлении мероприятий по территориальной обороне и 

гражданской обороне на территории городского округа, защита населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, 

проведение мероприятий по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа, по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах

0416868010

Создание и совершенствование 

системы обеспечения вызова 

экстренных оперативных служб 

через единый номер «112»

4167670001 1 1

2.1

УОБЖ, УЭРИО, УГХ



2019-2024, в 

том числе по 

годам:

1 400,00000 0,00000 0,00000 1 400,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 1 400,00000 0,00000 0,00000 1 400,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

1 000,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 1 000,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

400,00000 0,00000 0,00000 400,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 400,00000 0,00000 0,00000 400,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

300,00000 0,00000 0,00000 300,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 300,00000 0,00000 0,00000 300,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

МКУ ЦУКС

0410808000

Восстановление и приведение в 

готовность муниципальных защитных 

сооружений гражданской обороны

2 2 1

0410808030

МКУ ЦУКС

УОБЖ, МКУ ЦУКС

УОБЖ

УОБЖ

УОБЖ

0410808040

2 2 2

2.3

УОБЖМКУ ЦУКС

0416969000

Оснащение и содержание в готовности  

пункта управления руководителя 

гражданской обороной Петропавловск-

Камчатского городского округа

2.2

Обеспечение пожарной безопасности

Содержание, капитальный, текущий 

ремонт объектов нежилого фонда 

муниципальной собственности



2019-2024, в 

том числе по 

годам:

300,00000 0,00000 0,00000 300,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 300,00000 0,00000 0,00000 300,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

6 000,00000 0,00000 0,00000 6 000,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 4 500,00000 0,00000 0,00000 4 500,00000 0,00000

2024 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

6 000,00000 0,00000 0,00000 6 000,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 4 500,00000 0,00000 0,00000 4 500,00000 0,00000

2024 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2 4 2

0411212020 УОБЖ, МКУ ЦУКС

2 3 1

УОБЖ, МКУ ЦУКС0416969010

0411212000 УОБЖ, МКУ ЦУКС УОБЖ

УОБЖ

2.4 Приобретение в муниципальную 

собственность и установка объектов 

движимого имущества   

Оснащение и содержание в готовности  

пункта управления руководителя 

гражданской обороной Петропавловск-

Камчатского городского округа

УОБЖ

Приобретение специализированной 

автотракторной техники



2019-2024, в 

том числе по 

годам:

3 000,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000

2019 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2020 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2021 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2022 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2023 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2024 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

3 000,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000

2019 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2020 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2021 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2022 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2023 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2024 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

3 000,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000

2019 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2020 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2021 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2022 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2023 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2024 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

3 000,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000

2019 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2020 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2021 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2022 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2023 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

2024 500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000

УОБЖ, 

УЭРИО, УГХ

УОБЖ

Проведение практических учений по 

приведению сил и средств и 

спасательных служб гражданской 

обороны и чрезвычайных ситуаций к 

действиям по предназначению 

1 2 1

0412626030

МКУ ЦУКС, УЭРИО, УГХ412626030

УОБЖ

МКУ ЦУКС

1.2 Организация муниципальных 

мероприятий (смотры, конкурсы, 

фестивали, выставки, ярмарки, 

семинары, круглые столы, 

соревнования, праздничные 

мероприятия, гуляния, субботники, 

учения, чествование и т.п.):

МКУ ЦУКС, УЭРИО, УГХ

МКУ ЦУКС0412626000

0412626000
УОБЖ, 

УЭРИО, УГХ





2019-2024, в 

том числе по 

годам:

337 410,65354 0,00000 0,00000 337 410,65354 0,00000

2019 56 199,38814 0,00000 0,00000 56 199,38814 0,00000

2020 56 242,25308 0,00000 0,00000 56 242,25308 0,00000

2021 56 242,25308 0,00000 0,00000 56 242,25308 0,00000

2022 56 242,25308 0,00000 0,00000 56 242,25308 0,00000

2023 56 242,25308 0,00000 0,00000 56 242,25308 0,00000

2024 56 242,25308 0,00000 0,00000 56 242,25308 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

57 266,69600 0,00000 0,00000 57 266,69600 0,00000

2019 14 316,67400 0,00000 0,00000 14 316,67400 0,00000

2020 14 316,67400 0,00000 0,00000 14 316,67400 0,00000

2021 14 316,67400 0,00000 0,00000 14 316,67400 0,00000

2022 14 316,67400 0,00000 0,00000 14 316,67400 0,00000

2023 14 316,67400 0,00000 0,00000 14 316,67400 0,00000

2024 14 316,67400 0,00000 0,00000 14 316,67400 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

69 088,99800 0,00000 0,00000 69 088,99800 0,00000

2019 11 514,83300 0,00000 0,00000 11 514,83300 0,00000

2020 11 514,83300 0,00000 0,00000 11 514,83300 0,00000

2021 11 514,83300 0,00000 0,00000 11 514,83300 0,00000

2022 11 514,83300 0,00000 0,00000 11 514,83300 0,00000

2023 11 514,83300 0,00000 0,00000 11 514,83300 0,00000

2024 11 514,83300 0,00000 0,00000 11 514,83300 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

16 811,04600 0,00000 0,00000 16 811,04600 0,00000

2019 2 801,84100 0,00000 0,00000 2 801,84100 0,00000

2020 2 801,84100 0,00000 0,00000 2 801,84100 0,00000

2021 2 801,84100 0,00000 0,00000 2 801,84100 0,00000

2022 2 801,84100 0,00000 0,00000 2 801,84100 0,00000

2023 2 801,84100 0,00000 0,00000 2 801,84100 0,00000

2024 2 801,84100 0,00000 0,00000 2 801,84100 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

251 510,60954 0,00000 0,00000 251 510,60954 0,00000

2019 41 882,71414 0,00000 0,00000 41 882,71414 0,00000

2020 41 925,57908 0,00000 0,00000 41 925,57908 0,00000

2021 41 925,57908 0,00000 0,00000 41 925,57908 0,00000

2022 41 925,57908 0,00000 0,00000 41 925,57908 0,00000

2023 41 925,57908 0,00000 0,00000 41 925,57908 0,00000

2024 41 925,57908 0,00000 0,00000 41 925,57908 0,00000

УОБЖ

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в 

части исполнения функций, не 

связанных с муниципальной службой 0411616020 УОБЖ УОБЖ

0411616010

Обеспечение исполнения 

мероприятий программ и 

полномочий органов администрации 

городского округа, в том числе 

выполнение государственных 

полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации 

городского округа)

0411616000

УОБЖ

программные мероприятия

3 1 1 УОБЖ

3 1 2

3.2 0411515000

Обеспечение реализации 

муниципальных услуг и функций, в 

том числе по выполнению 

государственных полномочий 

Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений 

городского округа)

УОБЖ УОБЖ

УОБЖМКУ ЦУКС

Задача 3: совершенствование функционирования постоянно действующего органа управления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и обеспечение 

деятельности органа повседневного управления городским звеном   КТП РСЧС, систем оповещения и информирования населения на территории Петропавловск-Камчатского 

УОБЖ, МКУ ЦУКС

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в 

части исполнения функций 

муниципальной службы

3.1

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 3:



2019-2024, в 

том числе по 

годам:

12 060,00000 0,00000 0,00000 12 060,00000 0,00000

2019 2 010,00000 0,00000 0,00000 2 010,00000 0,00000

2020 2 010,00000 0,00000 0,00000 2 010,00000 0,00000

2021 2 010,00000 0,00000 0,00000 2 010,00000 0,00000

2022 2 010,00000 0,00000 0,00000 2 010,00000 0,00000

2023 2 010,00000 0,00000 0,00000 2 010,00000 0,00000

2024 2 010,00000 0,00000 0,00000 2 010,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

2 760,00000 0,00000 0,00000 900,00000 0,00000

2019 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000

2020 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000

2021 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000

2022 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000

2023 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000

2024 2 010,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

900,00000 0,00000 0,00000 900,00000 0,00000

2019 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000

2020 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000

2021 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000

2022 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000

2023 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000

2024 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

900,00000 0,00000 0,00000 900,00000 0,00000

2019 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000

2020 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000

2021 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000

2022 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000

2023 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000

2024 150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 0,00000

УОБЖ

1.1

Задача 1: создание условий для привлечения граждан к охране общественного порядка, проведение профилактики совершения правонарушений и преступлений, в том числе коррупционной, 

экстремистской и террористической направленности, проведение мероприятий по укреплению межнационального и межконфессионального согласия

Цели подпрограммы 2: "1. Повышение уровня защищенности жизни и спокойствия граждан, проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа"; "2. Повышение 

эффективности мер, направленных на укрепление общественного порядка, межнационального и межконфессионального согласия, на профилактику терроризма и экстремизма, противодействие 

правонарушениям в границах Петропавловск-Камчатского городского округа."; "3. Оперативный и качественный сбор, хранение информации, ее анализ и предоставление для руководства в ходе 

проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера."

УОБЖ УОБЖ

УОБЖ

1 1 2 0422626050

Создание условий для деятельности  

народных дружин по охране 

общественного порядка и 

стимулирование их работы  

УОБЖ УОБЖ

Организация муниципальных 

мероприятий (смотры, конкурсы, 

фестивали, выставки, ярмарки, 

семинары, круглые столы, 

соревнования, праздничные 

мероприятия, гуляния, субботники, 

учения, чествование и т.п.):

0422626000

программные мероприятия

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2:

УОБЖ

Подпрограмма 2: «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов».

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

УОБЖ



2019-2024, в 

том числе по 

годам:

11 160,00000 0,00000 0,00000 11 160,00000 0,00000

2019 1 860,00000 0,00000 0,00000 1 860,00000 0,00000

2020 1 860,00000 0,00000 0,00000 1 860,00000 0,00000

2021 1 860,00000 0,00000 0,00000 1 860,00000 0,00000

2022 1 860,00000 0,00000 0,00000 1 860,00000 0,00000

2023 1 860,00000 0,00000 0,00000 1 860,00000 0,00000

2024 1 860,00000 0,00000 0,00000 1 860,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

11 160,00000 0,00000 0,00000 11 160,00000 0,00000

2019 1 860,00000 0,00000 0,00000 1 860,00000 0,00000

2020 1 860,00000 0,00000 0,00000 1 860,00000 0,00000

2021 1 860,00000 0,00000 0,00000 1 860,00000 0,00000

2022 1 860,00000 0,00000 0,00000 1 860,00000 0,00000

2023 1 860,00000 0,00000 0,00000 1 860,00000 0,00000

2024 1 860,00000 0,00000 0,00000 1 860,00000 0,00000

Задача 2: построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

2.1

Создание и совершенствование 

системы «Безопасный город»

0426767000   

0426767100
УОБЖУОБЖ

 УОБЖ   УОБЖ0426767000

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2:

программные мероприятия



краевой бюджет бюджет городского округа
1 2 5 6 7

379 470,65354 0,00000 379 470,65354

63 209,38814 0,00000 63 209,38814

63 252,25308 0,00000 63 252,25308

63 252,25308 0,00000 63 252,25308

63 252,25308 0,00000 63 252,25308

63 252,25308 0,00000 63 252,25308

63 252,25308 0,00000 63 252,25308

379 470,65354 0,00000 379 470,65354

63 209,38814 0,00000 63 209,38814

63 252,25308 0,00000 63 252,25308

63 252,25308 0,00000 63 252,25308

63 252,25308 0,00000 63 252,25308

63 252,25308 0,00000 63 252,25308

63 252,25308 0,00000 63 252,25308

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

367 410,65354 0,00000 367 410,65354

61 199,38814 0,00000 61 199,38814

61 242,25308 0,00000 61 242,25308

61 242,25308 0,00000 61 242,25308

61 242,25308 0,00000 61 242,25308

61 242,25308 0,00000 61 242,25308

61 242,25308 0,00000 61 242,25308

367 410,65354 0,00000 367 410,65354

61 199,38814 0,00000 61 199,38814

61 242,25308 0,00000 61 242,25308

61 242,25308 0,00000 61 242,25308

61 242,25308 0,00000 61 242,25308

61 242,25308 0,00000 61 242,25308

61 242,25308 0,00000 61 242,25308

2019

2020

2021

2023

2023

2019-2024, в том числе по годам: 

2019

Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования, главным распорядителям бюджетных средств, 

муниципальной   программы «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и 

ассоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе»

№ 

пункта
Главные распорядители бюджетных средств (ГРБС)

Срок реализации 

мероприятия

Объем финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО
в том числе по источникам финансирования

4
ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе: 2019-2024, в том числе по годам: 

2019

2020

2021

2024

2022

2023

2021

2019-2024, в том числе по годам: 

2019

2020

2021

2023

2022

2021

2024

2022

2024

2019-2024, в том числе по годам: 

2019

2020

2022

Управление по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
1

Управление по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
1

2019-2024, в том числе по годам: 

2019

2020

2021

2022

2024

2023

2024

2019-2024, в том числе по годам: 

2022

2023

2024

Управление экономического развития и имущественных 

отношений  администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа
2

3

Управление городского хозяйства  администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа

Подпрограмма 1: «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения»
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, в том числе:

2020



0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000

12 060,00000 0,00000 12 060,00000

2 010,00000 0,00000 2 010,00000

2 010,00000 0,00000 2 010,00000

2 010,00000 0,00000 2 010,00000

2 010,00000 0,00000 2 010,00000

2 010,00000 0,00000 2 010,00000

2 010,00000 0,00000 2 010,00000

12 060,00000 0,00000 12 060,00000

2 010,00000 0,00000 2 010,00000

2 010,00000 0,00000 2 010,00000

2 010,00000 0,00000 2 010,00000

2 010,00000 0,00000 2 010,00000

2 010,00000 0,00000 2 010,00000

2 010,00000 0,00000 2 010,00000

2021

2023

2020

2019-2024, в том числе по годам: 

2019

2022

2021

2020

2021

2023

2022

Подпрограмма 2:«Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, в том числе: 2019-2024, в том числе по годам: 

2019

2022

2024

2022

2019-2024, в том числе по годам: 

2019

2020

2020

2021

1

Управление по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа

2023

Управление городского хозяйства  администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа

3

2024

2023

2024

2019

2019-2024, в том числе по годам: 

2

Управление экономического развития и имущественных 

отношений  администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа

2024


